
 

UCHWAŁA NR XVII.196.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie określenia warunków oraz wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed zwierzętami bezdomnymi, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,  

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Klembów, 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Klembów działalności w zakresie: 

1. Ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, stanowiące 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

 § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVII.196.2016 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Klembów działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, powinien spełniać następujące warunki: 

1)  posiadać zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed zwierzętami 

bezdomnymi 

2) posiadać atestowane urządzenia i środki służące do wyłapywania zwierząt, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji               

z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt ( Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz.753); 

3) dysponować środkami transportu, w tym co najmniej jednym samochodem, 

przystosowanym do przewozu zwierząt, zgodnie z wymogami art. 24a ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2013 r. poz. 856 ze zm.) 

dopuszczanymi przez powiatowego lekarza weterynarii; 

4) dysponować personelem przeszkolonym w zakresie postępowania ze 

zwierzętami i w zakresie przepisów o ochronie zwierząt, obsługi 

specjalistycznego, atestowanego sprzętu, jednocześnie dającym rękojmię 

właściwego wykonania usługi; 

5) posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom w razie potrzeby pomocy 

weterynaryjnej; 

6) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez podmiot uprawniony w razie 

potrzeby pomocy weterynaryjnej; 

7) dysponować miejscem czasowego przetrzymywania wyłapanych zwierząt w 

razie braku możliwości niezwłocznego przewiezienia zwierzęcia do 

schroniska. 

 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII.196.2016 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Klembów działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania: 

 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

2) dysponować terenem, na którym ma być prowadzona działalność, o której 

mowa w ust. 1; 

3) miejsce lokalizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiekty, 

pomieszczenia oraz wyposażenie i organizacja muszą być zgodne z 

wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2014 r. Nr 

158 poz. 1657); 

4) zapewnić zwierzętom opiekę lekarza weterynarii, zgodne z wymaganiami 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 

czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2014 r. Nr 158 poz. 1657); 

5) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych lub ich części przez podmiot uprawniony 

do ich transportu i unieszkodliwiania albo posiadać uprawnienia i urządzenia 

do wykonywania tych czynności. 

 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII.196.2016 

Rady Gminy Klembów 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Klembów działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, powinien spełniać następujące 

wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) dysponować ogrodzonym terenem, na którym prowadzona będzie działalność, 

o której mowa w ust. 1, zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych; 

3) posiadać decyzję właściwego powiatowego lekarza weterynarii i nadany 

weterynaryjny numer identyfikacyjny, zgodnie z wymogami określonymi w art. 6 

ust. 2 i 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539 ze zm.), 

w związku z przepisami Unii Europejskiej Dz.Urz.UEL.2009.300.1 (R) Określenie 

przepisów sanitarnych dotyczących produktów ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylenie 

rozporządzenia (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego) (1069/2009/WE); 

4) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia 

działalności a w szczególności: 

a) środki umożliwiające grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniające 

wymagania określone w odrębnych przepisach w tym zakresie, znajdujące 

się pod odpowiednim nadzorem technicznym, 

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania, 

d) miejsce magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich 

części; 

5) zapewnić odbiór odpadów powstałych w procesie spalania przez 

wyspecjalizowany podmiot posiadający odpowiednie zezwolenia na ich transport 

i zagospodarowanie. 

 

                                                                                                               Przewodniczący  

                                                                                                                 Rady Gminy 

 

                                                                                                             /-/  Tadeusz Wojda 

 


